E X E C U T I V O

19

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Dezembro de 2023.

Portaria 931, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 29, do Decreto
nº 5170-R, publicado em 08 de julho de 2022, e
tendo em vista o que consta do Processo e-Docs
nº 2023-N5FCZ, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE
Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B,
conforme abaixo, de acordo com a LEI SUBSIDIO
CIVIL CARGO 2

Nº FUNC  NOME
DE  PARA  VIGENCIA
433590 / 25  ARLIESTE SOARES
14  15  01/09/2023
3134806 / 7  BIANCA NASCIMENTO RIBEIRO
2  3  01/08/2023
2520494 / 3  BRUNA PERINI DE MATOS OLIVEIRA
3  4  01/08/2023
2881438 / 10  ERNANE WESLEY SILVA
1  2  01/02/2022
385545 / 51  ESTELA MARIA DA CONSOLACAO
SOUZA MORENO
13  14  01/08/2023
3793109 / 2  EVANDRO SANTANA
1  2  01/08/2022
3198740 / 2  FERNANDO HENRIQUE SANTOS
ELEUTERIO
2  3  01/04/2023
3740196 / 3  GABRIELA LOUREIRO BARCELOS
1  2  01/11/2021
2861135 / 16  GUILHERME GOULART
FERREIRA
2  3  01/04/2023
3078086 / 3  ISAQUE BELHING DOS REIS
3  4  01/09/2023
3124223 / 5  JOHNNY STEFANO MOREIRA
SINHORELLI
4  5  01/11/2022
550118 / 8  KATIUSCIA SARTORI SILVA
COMINOTTI
4  5  01/07/2023
3949605 / 2  MARCIO REZENDE SINISCALCHI
JUNIOR
1  2  01/11/2021
383895 / 51  MARIA DE SOUZA BASTOS
TEIXEIRA
11  12  01/11/2022
2874890 / 3  MELLEN KUSTER DE AZEVEDO
KUNZENDORFF
2  3  01/09/2023
3535029 / 8  NATHALIA DA COSTA DIAS
1  2  01/11/2021
3535029 / 7  NATHALIA DA COSTA DIAS
2  3  01/04/2023
3796400 / 1  PAULA SOUZA NUNES
1  2  01/08/2023
3796400 / 2  PAULA SOUZA NUNES
1  2  01/08/2023
2562820 / 10  ROMULO BELEI DE ALMEIDA
6  7  01/06/2023
2447800 / 3  ROMULO JOSE RAMOS
3  4  01/09/2023
2866196 / 9  SANDRO LUIZ SOEIRO DE
CASTRO
3  4  01/12/2022

319883 / 2  SORAYA FERREIRA POMPERMAYER
6  7  01/08/2023
3825914 / 2  TATIANA BOREL
1  2  01/03/2022
537989 / 11  VANDA LUCIA SILVEIRA LOSS
2  3  01/02/2023

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P,
conforme abaixo, de acordo com a LEI SUBSIDIO
CIVIL CARGO 3

Nº FUNC  NOME
DE  PARA  VIGENCIA
3193942 / 1  ANGNER LUCAS NASCIMENTO
5  6  01/09/2023
4032560 / 1  LIGIA CRISTINA BADA RUBIM
1  2  01/08/2023
4031067 / 1  NAYARA BACCHETTI BARATELA
1  2  01/04/2022

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 11 de dezembro de 2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS - RESPONDENDO
Conforme Decreto n.º 2671-S, publicado em

29/11/2023.
Protocolo 1222614

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

            RESUMO DE TERMO DE ADESÃO

CONTRATO Nº 024/2023

Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER.
Processo Nº: 2023-1W770.
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, com
fulcro no art. 24, IV, da Lei 8666/93.
ID CidadES - TCE-ES: 2023.500E0600002.09.0015.

Contratado: OI S.A. - Em Recuperação Judicial
CNPJ: 76.535.764/0001-43.

Objeto: Prestação de serviços de telefonia com
o objetivo de operacionalizar a rede telefônica
corporativa do Governo do Estado do Espírito Santo.
Vigência: 01/12/2023 a 28/05/2024.

Órgão Adeso: Departamento de Imprensa Oficial
- DIO/ES.
Processo Nº: 2023-B9PZT.

Valor Global Estimado: R$ 13.683,79 (Treze mil
seiscentos e oitenta e três reais e setenta e nove
centavos).
Fonte Orçamentária:
Fonte: 1501000010
Nota de Empenho: 2023NE00199

Vitória, 11 de dezembro de 2023.
Sandra Shirley De Almeida
Diretora-presidente do DIO/ES

Protocolo 1222167

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023 às 23:48:03 Código de Autenticação: fbcc5b98